ac quantum nobis, Ecclesiae, tibi, cunctisque Catholicis, quibus est eis quomodolibet "AERA;  
 obuiare possibile, posset a Deo, & hominibus negligentia imputari: ad quantam notam "NAT.  
 adscribi, si talia procedere pateremur? Propter quae, nec non & alia, non facile numeran- "CHR.  
 da discrimina, quae dictarum conuentionum executio, Christiani proculdubio prodiga " "  
 sanguinis, animarum inimica saluti, publicae pacis amula, & quietis verisimiliter cōmi- " "  
 natur, nos illis promptis remediis obstare volētes, promissionē factam à memorato Rege " "  
 Sicilię, super dictis conuentionibus obseruandis prorsus illicitam, vt pote reū prohibitam " "  
 expressius continentem, cum non solum in principibus, similibusque personis, sed etiam " "  
 in priuatis duellum non sit ab Ecclesia tolerandum: reprobandam, irritandamque duxi- " "  
 mus, & penitus vacuandam, & iuramentum super eis præstitum, non solum temerarium " "  
 declarantes, sed & carere viribus: ipsumq; Regem Sicilię ad illorum decernentes obser- " "  
 uantiam non teneri. Absoluedo eo nihilominus ab eisdem, quatenus processerunt de " "  
 facto, sibi districte præcipimus: vt à prosecutione promissorum, & iuratorum taliter pror- " "  
 sus abstineat, & omnino desistat: eidem nihilominus sub poena excommunicationis, & com- " "  
 minationis processus cuiuslibet, quā contra eum quomodolibet habere posset Ecclesia, " "  
 ne ad executionem tam damnati certaminis, tam nefandi procedat: & vniuersis, & sin- " "  
 gulis Christi fidelibus, ne illa sibi prosequenda suadeant: neue consilio, auxilio, vel fau- " "  
 ore in illis prosequendis assistant, districtius inhibendo. Cum itaque impediendi tam de- " "  
 testabilia, tam nocua tibi sit in promptu facultas, pro eo, quod sicut earumdem conuen- " "  
 tionum docet inspectio, loci determinatio ad huiusmodi conflitus exercitiū deputandi, " "  
 de arbitrio tuo dependet, & secundum earumdem conuentionum tenorem, idem con- " "  
 flitus, nouo eorumdem Sicilię, & olim Aragonum Regum non interueniente consen- " "  
 su, absque tua præsentia non procedit: expedit, vt ad id te promptum exhibeas: solers, " "  
 & operosus occurras, ne si, quod absit, perturbare tam peruersa negligeres, ea fouere, " "  
 non immerito censeris: sicque poenæ, & comminationis adiectæ in præmissa nostra " "  
 prohibitione periculum, vt decet tam Catholicum principem, non vitares. Quocirca " "  
 serenitatem regiam monentes, rogantes, & hortantes, ac obsecrantes in Domino nostro " "  
 Iesu Christo, & per aspersionem sui pretiosi sanguinis obtestantes, & nihilominus in re- " "  
 missionem tibi peccatorum iniungentes: quatenus conflictum huiusmodi tam detesta- " "  
 bilem, tam horrendum, eiusque præparatoria omni studio, quo potes, impedias: dicto- " "  
 rum Sicilię, & quondam Aragonum Regum aduentum ad ciuitatem Burdegalensem, " "  
 eiusq; territorium, quin etiam ad partem quamcunq; Vasconię, omni quo poteris reme- " "  
 dio præditionis impedias: apertius interdicas: tuam nihilominus in his præsentiam " "  
 denegando: & tuis insuper in partibus illis vicariis, & officialibus acrius iniungendo, ne " "  
 prædictorum Regum guardiam recipere, vel ad dictum locum deputare certamē, aut a- " "  
 liquod aliud in his ministerium exhibere præsumas: super quibus eis omnem penitus adi- " "  
 mas potestatem. Nos enim ad tam perniciosa, tam noxia omnimodi euitanda, ne dictos " "  
 Sicilię, ac dudum Aragonum Reges ciuitatem eamdem, seu quamuis, vt prædictitur, Va- " "  
 sconię partem, ad hæc ingredi patiaris, neue in his, tuæ præsentie copiam facias, aut pro- " "  
 mitras, seu locum sape fato certamini deputes, aut dictos tuos in eisdem partibus vicari- " "  
 os, siue officiales, in his aliquod ministerium exhibere permittas, districte subiicimus " "  
 prohibitionis edicto: ac illa omnia, & singula, quantumcumq; in aliis, regio intendimus " "  
 honori deferre, tibi, & eis, sub poena excommunicationis expressius inhibemus: sub eadem " "  
 poena mandantes: vt si ad horum aliquod est processum, illud studeas cum celeritate, qua " "  
 poteris, reuocare. Et nihilominus dilectum filium nostrum, tituli Sancte Cæcilię pre- " "  
 byterum Cardinalem, virum utiq; grandis scientia præditum, prudentia, & morum hone- " "  
 state decorum, quem suę probitatis obtentu, grandi affectione prosequimur, cuiusque " "  
 consiliste in his adquiescere rogamus, & petimus, ad id inter cetera destinamus: vt tam " "  
 te, quam prædictos vicarios, & officiales tuos, per se, si facultas adfuerit, per suos nuntios, " "  
 vel literas efficaciter moneat, & inducat ad parendum præmissis Apostolicis monitioni- " "  
 bus, inhibitionibus, & mandatis. Alioquin per excommunicationis in personas, & interdicti " "  
 sententias, si opus fuerit, in regnum tuum, & alias tuas, ac eorundem vicariorum, & offici- " "  
 alium terras, Apostolica, prout expedire videbit, auctoritate compellat. Non obstan- " "  
 tibus, aliquibus priuilegiis, vel indulgentiis tibi, vel eisdem vicariis, siue officialibus " "  
 sub quacumq; verborum forma, seu expressione concessis: quod tu, vel iidem vicarii, & " "  
 officiales excommunicari, vel interdicti non possitis: aut eadem regnum, & terrę neque- " "  
 ant ecclesiastico interdicto supponi, per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & ex- " "  
 pressam, seu de verbo ad verbum de priuilegiis, & indulgentiis huiusmodi, siue obtainen- " "  
 tum eadem, nominibus mentione: & qualibet alia eiusdem sedis indulgentia cuiuscunq;